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Vážení Kyjovjáci,
bytová výstavba v našem 
městě zažívá renesanci.  
Spouští se výstavba v are-
álu bývalých vinařských 
závodů a zastupitelstvo 
v červnu projedná zelenou pro 
projekt Javorová. Chystá se také memo-
randum o spolupráci na výstavbě bytů a 
domů v lokalitě Luční nad cyklostezkou 
Nětčice-Boršov. Developerská výstavba 
je však pouze jedna z  forem. Já chci 
jít cestou družstevní bytové výstavby.  
A pokud mluvíme o družstevních by-
tech, pak vězte, že se tento koncept od 
dob předrevolučních hodně posunul. 
Stále platí, že pro družstevníky je toto 
výhodnější, než si pořídit byt na hypo-
téku. O lidech ve vyšším věku či mla-
dých, kteří na hypotéku nedosáhnou, 
ani nemluvě. Zájemce na počátku složí 
pouze členský vklad, který je kolem 25% 
celkové ceny bytu. Zbylou částku splácí 
družstvu, jehož je členem, v  rámci ná-
jemného po dobu následujících 20 let. 
Po splacení ceny bytu se tento převá-
dí do osobního vlastnictví. My k  tomu 
chceme přidat další benefity. Součástí 
takových domů by měly být komunitní 
prádelny, dětské koutky, společenské 
prostory, místnost pro home office, či 
sdílené elektromobily. Kolárna, úklido-
vý servis či zahradní relaxační zóna je  
samozřejmostí. To není sci-fi. To jsou 
projekty, které se připravují i v  dalších 
městech a které mám tu možnost po-
znat a připomínkovat coby předseda 
Svazu měst a obcí ČR. A proč tedy 
tyto příklady dobré praxe neposunout  
i k  nám do Kyjova? Hledáme vhodné  
lokality. Pozemky prodávat nebudeme. 
Je výhodnější za ně požadovat adekvát-
ní podíl bytů v  daném družstvě. Celý 
koncept tohoto typu bydlení pro všech-
ny generace představíme v září. 
Těší mě, že jako krajský náměstek mohu 
podpořit další pilotní projekt krajského 
úřadu u nás v Kyjově. Vedle Střední ško-
ly polytechnické, která funguje skvěle, 
to bude průzkum využití spodní vody 
v  lokalitě parku a ulice Mezivodí, nejen 
pro potřeby koupaliště, ale i veřejnou 
zeleň či pro vodní prvek v parku. Pokud 
se prokáže vydatnost zdroje a dobré 
chemické složení, pak tu máme další ob-
rovskou příležitost k využití.
Milí čtenáři, pozitivních inspirací je všude 
kolem nás mnoho. Tak se neohlížejme na 
ty, kteří chtějí bořit, ale společně rozví-
jejme náš Kyjov pro všechny. 

Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

INFORMACE Z 98. SCHŮZE RADY MĚSTA KONANÉ 
DNE 25. DUBNA 2022
Rada města:
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Instalace ozvučení 
v areálu Městského stadionu Kyjov“ a rozhodla o uzavření kupní smlouvy 
s dodavatelem BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o., s celkovou nabídkovou cenou 
270 254 Kč vč. DPH;
- rozhodla o koupi radaru a uzavření kupní smlouvy mezi městem Kyjov, 
jako kupujícím, a společností GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a. s., jako pro-
dávající, jejímž předmětem je koupě radaru na úsekové měření rychlosti 
– SYDO Traffic Velocitty (obousměrný), umístěného v Žádovicích, za celko-
vou kupní cenu ve výši 490 000 Kč bez DPH.

INFORMACE ZE 100. SCHŮZE RADY MĚSTA KONANÉ 
DNE 9. KVĚTNA 2022
Rada města:
- schválila uzavření   Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši  
59 648 Kč mezi Nadací Partnerství, jako stranou poskytující nadační příspě-
vek, a městem Kyjovem, jako příjemcem, za účelem pořízení  sazenic stromů  
a pomocného  materiálu pro výsadbu v projektu Alej života 2022;
- schválila Minimální síť sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2023;
- schválila Pravidla participativního rozpočtu města Kyjova pro ročník 2022/2023;
- rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje na realizaci projektu „Informační centrum města Kyjova 
2022“ ve výši 50 000 Kč a rozhodla o přijetí této dotace.

KARTA OBČANA BUDE ODMĚNOU 
ZA TRVALÝ POBYT
Byty a rodinné domy v Kyjově rostou jako houby po dešti. Podle evidence 
čísel popisných vzniklo za posledních 17 let v Kyjově 134 rodinných domů 
a 150 bytů. Neobydlených nemovitostí je přitom v našem městě minimum. 
Jak je to možné? Lidé bydlí v podnájmu a nemají moc důvodů na tom co-
koliv měnit. Přitom bydliště a trvalý pobyt není totéž.
Takových případů jsou v Kyjově takřka jistě stovky. Proč by nás to mělo 
trápit? Hlavně proto, že od počtu lidí s trvalým bydlištěm se odvíjí ob-
jem peněz, který od státu do městského rozpočtu každoročně přitéká.  
Ti, kteří v Kyjově „pouze“ bydlí, naplno využívají infrastruktury a služeb, 
daně z nich ale inkasuje obec, v níž jsou trvale hlášeni. A to chceme změ-
nit. Nejedná se totiž o malé peníze - za každého občana Kyjov ze státní-
ho rozpočtu inkasuje cca 15 tisíc korun ročně. A jsou s tím spojeny i další 
přidružené příjmy – třeba poplatky za komunální odpad. Ten produkují 
všichni lidé žijící v našem městě, poplatek ale odvádí jen ti s trvalým byd-
lištěm a tak nepřímo doplácejí na ty, kteří mají trvalý pobyt hlášený jinde.
Pracujeme proto na významném zvýšení motivace "neregistrovaných" 
osob přihlásit se ve městě k trvalému pobytu. Nástrojem, pomocí něhož 
toho chceme docílit, bude Karta občana. Jejímu držiteli poskytne řadu 
slev a jiných výhod, na které jiní nedosáhnou. Nezbytnou podmínkou pro 
zisk karty bude trvalé bydliště v Kyjově.
Co taková karta může nabídnout? Třeba slevu na jízdném v hromadné 
dopravě, zlevněné vstupenky na kulturu a jinou zábavu, slevu na kroužky, 
zajímavou finanční odměnu za narození dítěte, anebo parkovací kartu do 
rezidentních zón, které se v dohledné době budou rozšiřovat i do dal-
ších částí města. Budeme nekompromisní - nikdo jiný, než občan Kyjova  
parkovací kartu jednoduše nedostane. Výjimkou samozřejmě budou 
podnikatelé. Výčet benefitů bude obsáhlejší a zkusíme do systému zapo-
jit i zdejší obchodníky. Během následujících měsíců připravíme komplexní  
informace a rozběhneme mediální kampaň. V příštím roce začneme  
Kartu občana zájemcům vydávat.
Bude mít nejspíš dvě podoby. Vedle fyzické, podobné kreditní kartě, 
bude k dispozici i elektronická varianta, dostupná pomocí chytrého te-
lefonu či hodinek.
Kyjovjáci jsou na své město hrdí. Starosta je tu od toho, aby se o své ob-
čany staral. A tak chci nabídnout všem, kteří mají empatii ke svému místu 
trvalého bydliště, i jasně přiznané benefity a výhody.

František Lukl, starosta Kyjova



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 3

Z NAŠEHO MĚSTA

Živý Kyjov
Chcete se podílet na rozvoji našeho města? Spoluutvářet 
jeho podobu? Navrhněte svůj projekt a získejte pro něj 
dostatečnou podporu veřejnosti. Právě tak funguje prin-
cip participativního rozpočtu.
Je to proces, který umožňuje, aby se občané zapojili do roz-
hodování o rozvoji své obce. Radnice vymezí část peněz  
z ročního rozpočtu, obyvatelé pak podávají návrhy, co by se 
za tyto peníze mělo ve městě v následujícím roce udělat/ 
vylepšit. Došlé návrhy pak hodnotící komise posoudí z hledis-
ka jejich realizovatelnosti. Vyvrcholením je veřejné hlasování  
o tom, které projekty by vedení města mělo uskutečnit.
Participativní rozpočet našeho města jsme pojmenovali  
"Živý Kyjov" - jednoduše proto, že většina projektů jis-
tě povede k oživení veřejného prostoru. Kyjovští radní se 
usnesli na tom, že pro první ročník na realizaci vítězných ná-
vrhů uvolní 700 tisíc korun. Realizováno bude právě tolik 
projektů, kolik se jich svými předpokládanými náklady do 
této částky vejde. Maximální výše nákladů jednoho pro-
jektu přitom nesmí přesáhnout 350 tisíc korun. 
Návrhy mohou podávat pouze občané města starší 15 let 
od 1. června do 31. července. Projekt musí být realizován 
na veřejném prostranství na území města Kyjova a vždy  
s předchozím souhlasem vlastníka pozemku. Nejjedno-
dušší je proto projekty situovat na pozemek v majetku 
města. Návrhy je možné podat elektronicky na webu  
www.zivykyjov.cz nebo v listinné podobě na podatelně  
v přízemí městského úřadu. Na jejich zpracování lidé ne-
budou sami - o pomoc mohou požádat Hanu Crhounkovou 
(e-mail h.crhounkova@mukyjov.cz, tel. 518 697 401) - naši 
kolegyni z městského úřadu, která je připravena se zájem-
ci komunikovat jejich projekty, konzultovat s nimi možnosti 
řešení. Plní funkci koordinátorky, která u každého návrhu 
prověří jeho proveditelnost, přiměřenost předpokládaných 
nákladů a časové náročnosti nebo třeba to, zda projekt 
není v rozporu se zákonem či jinými plánovanými akcemi 
města. Je to právě koordinátorka, která předschválené pro-

jekty posune k posouzení hodnotící komisi. V té zasednou  
zástupci vedení města a jednotlivých odborů městského 
úřadu a také ředitel Technických služeb Kyjov.
Z  prezentovaných projektů budou moci vybírat pouze  
občané Kyjova starší patnácti let. Hlasování proběhne od 
14. září do 31. října, a to dvěma způsoby: prostřednictvím 
nástroje Mobilní rozhlas, který je v Kyjově hezky rozšířen, 
anebo fyzicky do hlasovací urny na podatelně radnice. 
Občané přitom mohou využít obou možností hlasování 
současně.

HARMONOGRAM PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU:
1) Letošní ročník zahájila Rada města Kyjova svým usnese-
ním 9. května;
2) od 1. června do 31. července mohou občané podávat své 
návrhy projektů;
3) v průběhu první poloviny září komise posoudí jejich pro-
veditelnost;
4) projekty, které splní veškeré formální náležitosti, budou 
posunuty k veřejnému projednání (uskuteční se 12. září). 
Tam s nimi bude seznámena veřejnost;
5) období 14. 9. – 30. 10. pak bude vyhrazeno pro hlasování 
občanů;
6) v listopadu budou vyhlášeny výsledky se zveřejněním 
vítězných projektů;
7) během následujícího roku dojde k jejich realizaci.

Realizace, která bude průběžně konzultována s  autorem 
návrhu, zpravidla proběhne následujícím způsobem:
a) zpracování projektové dokumentace nebo dalších po-
třebných podkladů,
b) zajištění potřebných povolení (územní souhlas, stavební 
povolení atd.),
c) výběrové řízení na zhotovitele,
d) samotná realizace.
Podrobné informace zájemci naleznou na webu 
www.zivykyjov.cz

Filip Zdražil, tajemník MěÚ Kyjov

PARTICIPATIVNÍ 
ROZPOČET NAŠEHO MĚSTA

Letos v dubnu radnice spustila projekt, v rámci něhož mo-
hou kyjovští senioři využít dotované přepravy vozidly taxi 
služby.
Je to benefit určený výhradně seniorům s  trvalým poby-
tem v Kyjově, s minimálním věkem 65 let, případně osobám 
těžce tělesně postiženým, které jsou schopny samostatné 
přepravy taxíkem. 
Za měsíc duben se na Městském úřadě v Kyjově zaregist-
rovalo celkem 421 osob a bylo vydáno 2 526 čtyřicetiko-
runových poukázek, z toho už 369 poukázek bylo fakticky  
využito. Město tak kyjovským seniorům dosud poskytlo 
finanční podporu ve výši 14 760 Kč (údaje jsou aktuální  
k 11. květnu, kdy příspěvek redakce Kyjovských novin obdr-
žela – pozn. redakce).
Podle provozovatelů taxi služeb byla nejvíce využívaná 
přeprava v dopoledních hodinách, a to k  lékařům do ne-
mocnice Kyjov či do jiných ambulancí a také do obchodních  

center na nákupy. „Jsem moc rád, že o novou službu je 
takový zájem. Hledali jsme možnosti, jakým způsobem  
v době plné zdražování našim seniorům pomoci, a zajiště-
ní zvýhodněné přepravy nám přišlo jako přirozený nápad,“ 
říká starosta František Lukl. 
Od 1. června 2022 dochází ke ZMĚNĚ v místě pro výdej 
poukázek, který nově probíhá na podatelně v  přízemí  
radnice.
Podstatné údaje v kostce:
Kdo je oprávněn žádat? Občan s  trvalým pobytem  
v Kyjově, který dosáhl věku 65 let nebo je držitel průkazu ZTP;
Jak poukazy získám? Osobně na podatelně Městského úřa-
du Kyjov, po předložení dokladu totožnosti, případně prů-
kazu ZTP. Služba je určena pro aktivní, tj. mobilní obyvatele;
Co získám? Každý měsíc šest poukazů v hodnotě 40 Kč na 
přepravu vozidlem taxi služby, a to i za hranice Kyjova.

Filip Zdražil, tajemník MěÚ Kyjov

PŘEPRAVA SENIORŮ V KYJOVĚ 
budí mezi lidmi mimořádný zájem
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Anastázie Zvárová – 95 let
Ludmila Hofírková – 93 let 
Pavlína Vavrincová – 93 let
Růžena Domanská – 92 let 
Vlasta Procházková – 92 let
Vlastimila Tomčalová – 91 let  

František Hrubý – 90 let 
Hana Hradecká – 85 let 

Rudolf Hochman – 85 let 
Anežka Šebestová – 85 let 

Antonie Procházková – 80 let 
Ludmila Nováková – 80 let 
Marie Jandorová – 80 let 

Jiřina Čížková – 80 let 
Antonie Klempířová – 80 let
Růžena Bartóková – 80 let  

Jiřina Havalová - 75 let 
František Račanský – 75 let  
Zacharij Mazničenko – 75 let

Miroslav Hušek – 75 let

JubilaNti

úmrtí
Lubomír Šebesta

*17. 12. 1932  †1. 4. 2022
Čestmír Milner

*31. 3. 1930  †27. 4. 2022
Milada Čejglová

*28. 8. 1925  †8. 4. 2022
Jan Mednanský

*29. 5. 1944  †15. 4. 2022

REVITALIZACE ULIC 
SVATOBORSKÉ A RIEGROVY
Nový povrch vozovky, nové chodníky s veřejným osvětlením, nová parkovací místa, 
úprava zeleně a kvalitní odvodnění. To vše během letošního léta získá část ulic Sva-
toborská a Riegrova. Stavbu zahájí firma Strabag 20. června.
Půjde o úsek od semaforu na křižovatce ulic Nerudova a Riegrova po realitní kan-
celář Gaia. Práce potrvají nejpozději do 20. srpna a vyžádají si výrazná dopravní 
omezení. Po celou dobu rekonstrukce bude úsek plně uzavřen pro vozidla i auto-
busy. Objízdná trasa bude řádně opatřena dopravním značením a povede ulicemi  
v okolí uzavřeného úseku. Po dobu opravy nebudou obsluhovány zastávky MHD na 
Masarykově náměstí. Část parkoviště u kina Panorama bude vyhrazena pro stavbu. 
Z dalších investičních akcí, které v Kyjově radnice připravuje, vyzdvihujeme:
1) rekonstrukce atletické dráhy na stadionu, 2. etapa
2) modernizace hokejbalového hřiště
3) rekonstrukce mostu u OD Skleňák
4) oprava chodníků v ulicích Brandlova, U Vodojemu, Kostelecká, Václava Bzeneckého
5) modernizace výtahu a výměna automatických dveří v Centru sociálních služeb

(red)

PODĚKOVÁNÍ
Dovolujeme si touto cestou poděkovat pracovnicím Charity Kyjov 

za jejich několikaletou příkladnou a obětavou pomoc při ošetřování 
naší zesnulé maminky paní Milady Čejglové.

Dcera Dagmar a syn Josef

VZPOMÍNKA

Dne 18. června 2022 uplyne pět let 
od úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky paní Anny Špačkové 
z Kyjova, narozené 15. 11. 1926. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
prosím s námi. 

VZPOMÍNKA
Dne 18. června vzpomeneme 10. výročí úmrtí pana 

Oldřicha Hrozy z Boršova. Zároveň jsme vzpomněli 
16. května nedožitých 65. narozenin Drahušky 
Zobakové, která tragicky zahynula ve svých 13 
letech. S úctou a láskou vzpomínají manželka, 

sestra, dcera a syn s rodinami. Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi. 

Za vzpomínku 
děkují dcery Hanka, 

Jarka a Liba 
s rodinami.
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Koncem dubna jsme zorganizovali přednášku Dr. Ma-
zoucha, vedoucího katedry statistiky na Vysoké škole  
ekonomické v Praze, k vývoji obyvatel v Kyjově za posled-
ních 10 let s výhledem dalšího vývoje na příštích 20 let.
Oceňujeme, že se akce zúčastnili i zástupci Sedmadva-
cítky. Je třeba, abychom vycházeli z reálných dat. Věří-
me, že závěry odborníka přispějí ke kultivovanější diskusi.
Zde uvádíme základní poznatky:
- Obyvatel Kyjova setrvale ubývá, bohužel nejvíce lidí  
v mladším produktivním věku (20 - 39 let).
- Úspěšně bojovat s úbytkem obyvatel dokážou i obce 
srovnatelné s Kyjovem (Boskovice, Kuřim, Bučovice).
- Výhodou Kyjova je příznivá dostupnost do velkých 
měst, cca 1500 obyvatel pravidelně vyjíždí za prací do 
Brna, Hodonína a dalších míst.
- Obyvatelé Kyjova patří k nejstarším v regionu, v příštích  
20 letech počet seniorů (65+) vzroste o dalších 19%  
a budou tvořit téměř 36 % obyvatel Kyjova.
- V roce 2011 jsme měli 12 400 obyvatel; nyní máme  
11 000 obyvatel; pokud se nic nezmění, klesne počet 
obyvatel pod 10 000 v roce 2035.
CO Z TOHO PLYNE?
- Pro udržení lidí v produktivním věku v Kyjově je nej-
důležitější nabídka bydlení. Pracovní příležitosti mohou 
pomoci, ale situaci samy o sobě neřeší.
- Díky jasným a podloženým informacím musí radnice  
umět plánovat vývoj města na desítky let dopředu  
a hospodařit s rozpočtem tak, aby se všem skupinám  
obyvatelstva dostalo plnohodnotných příležitostí  
a v Kyjově se dobře žilo nám všem.
- Ať už bude sedět na radnici po letošních volbách  
kdokoliv, musí se zaměřit na přípravu podmínek pro  
důstojný život vzrůstajícího počtu seniorů.
BĚHEM 20 LET MUSÍME VYTVOŘIT PODMÍNKY PRO 
DŮSTOJNÝ ŽIVOT SENIORŮ
Už teď je jisté, že současná početná generace ve věku 45 
plus během následujících dvaceti let postupně dosáhne 
důchodového věku. V roce 2041 se stane nejpočetnější 

skupinou obyvatel Kyjova. Tito lidé v Kyjově žijí již nyní. 
Poměr vůči mladším sice můžeme zvrátit výstavbou pro 
rodiny s dětmi, ale v absolutních číslech zůstane počet 
seniorů stejný. S velkou přesností tak již nyní odhad-
neme, o kolik lidí se bude muset město v nedaleké bu-
doucnosti postarat. Záměrně píšeme o městu, protože 
služby pro seniory zatím nejsou podnikatelsky zajímavé, 
a na soukromé subjekty se proto není možné spoléhat.
Zároveň platí, že nejlepší pečující (a z hlediska veřejných 
rozpočtů i nejlevnější) jsou vlastní děti a vnoučata. Je 
proto zásadní, aby budoucí senioři měli své děti v blíz-
kosti. Jestliže to není možné, musí se o seniory postarat 
společnost a to s městem a nejbližší komunitou v čele. Už 
dnes proto musíme na tyto lidi myslet a začít pracovat na 
koncepčním a dlouhodobém řešení. 
Za Pro Kyjov budeme prosazovat:
• Postupné navýšení kapacit domů s pečovatelskou 

službou a hledání prostor pro rozšíření těchto  
služeb.

• Vybudování sdíleného bydlení pro seniory v bez-
prostřední dochozí vzdálenosti od náměstí, aby měli 
zajištěnou dostupnost služeb.

• Hledání peněz navíc pro služby zajišťující péči o se-
niory.

• Prohloubení spolupráce s okolními obcemi z kyjov-
ského ORP, pro které je Kyjov spádovou obcí, za 
účelem navýšení finančního příspěvku na zaplacení 
těchto služeb.

• Nejlepší pečující jsou vlastní děti. Proto chceme, aby 
budoucí senioři měli své děti v blízkosti. A co víc, 
aby se jim i jejich vnoučatům v Kyjově dobře žilo.

Je nezbytné, aby z Kyjova neodcházeli mladí lidé, zůsta-
li nablízku svým rodičům a prarodičům a mohli si díky 
tomu navzájem pomáhat. V Pro Kyjov chceme hledat 
veškeré příležitosti pro zajištění spokojeného a naplně-
ného života v Kyjově všech generací.

Petr Valihrach, Lukáš Fridrich 
a Vojtěch Kölbel za Pro Kyjov

Jak zajistit, aby tu s námi mohla žít 
i naše vnoučata a všechny generace měly 
možnost si navzájem pomáhat

POLICEJNÍ STŘÍPKY
NA CHODBĚ SPAL NAHÝ MUŽ
V bytovém domě za nemocnicí spal na chod-
bě v nočních hodinách nahý muž. Přivolaná 
hlídka zjistila, že se jedná o jeho devětadvace-
tiletého obyvatele, který byl silně podnapilý. 
Pravděpodobně se pokusil otevřít dveře své-
ho bytu, to však bylo nad jeho síly, proto se 
svlékl, oblečení dal ke dveřím bytu a potom 
se uložil k spánku na chodbě. Hlídka opilce 
probudila a po otevření bytu odvedla do po-
stele. Poté co muž vystřízlivěl, byl případ do-
řešen v příkazním řízení.

UKRADLA KUŘECÍ 
MASO ZA 47 KČ
Ostraha prodejny Lidl přistihla 
ženu při krádeži masa a při-
volala hlídku městské policie. 
Ta ji na místě ztotožnila jako 
pětašedesátiletou obyvatelku 
Kyjova. Ke krádeži kuřecího 
masa v celkové hodnotě 47 
korun se doznala. Strážníci 
věc vyřešili uloženou příkazo-
vou pokutou.

UKRADLA USB KABEL
Na základě přijatého telefon-
ního oznámení byla hlídka 
městské policie vyslána do 
prodejny Kaufland, kde ostra-
ha chytila zlodějku. Jednalo 
se o jednačtyřicetiletou ženu 
z Břeclavi, která odcizila USB 
kabel v hodnotě 190 korun. 
Strážníci věc vyřešili na místě 
uloženou příkazovou pokutou.
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Rozvíjíme s vámi moderní 
a bezpečné město pro všechny
Stavíme bazén, zrevitalizovali jsme sídliště Zahradní, 
opravili jsme tělocvičnu i klubovnu DDM, vybudovali 
dětské dopravní hřiště, postavili bytový dům na ulici Rie-
grově a takto bych mohl pokračovat. Investičních akcí, 
které jsme zvládli v  tomto volebním období, je oprav-
du hodně. A chceme v nastaveném trendu pokračovat. 
Splácení investičního úvěru nám vezme část peněz, kte-
ré na investice lze využít. Není to však tak, jak někteří 
tvrdí. Na investice a opravy bude stále peněz dost. A my 
už začali podnikat kroky k tomu, aby jich bylo ještě víc.
Podle finanční analýzy, která byla prezentována na po-
sledním zasedání zastupitelstva, nám bude od roku 
2024, kdy začneme splácet jistinu úvěru, zbývat dalších 
25-30 mil. Kč na investice. To rozhodně není malá část-
ka. Rozvoj města je však zásadní. Proto již teď aktivně 
pracujeme na tom, abychom minimalizovali náklady na 
provoz, případně navýšili příjmy města. V obou přípa-
dech hledáme taková opatření, která Kyjovjákům nesníží 
kvalitu jejich života. 
Doposud jsme měli v  Kyjově 27 zastupitelů. Dubnové 
zastupitelstvo přijalo můj návrh, kterým se počet od zá-
řijových voleb sníží na 21. Důvodem je úspora. Náklady 
na jednoho člena činí cca 120 tis. Kč ročně. Celkem tak 
uspoříme 720 tis. Kč za rok.
Já osobně pak budu prosazovat i možnost rozšíření čin-
ností Technických služeb. Ty dnes udržují veřejný pořá-
dek, pečují o zeleň ve městě a dělají opravy chodníků,  
nebo lokální drobné opravy výmolů a propadlin na 
místních komunikacích. S  kolegy teď řešíme možnosti 
nakoupení strojů, díky kterým by TS mohly realizovat 

i pokládky asfaltových povrchů na některých komuni-
kacích ve městě. Znamenalo by to pro nás náklady na 
pořízení techniky, avšak výhledově bychom tímto mohli 
městu šetřit nemalé finance. Navíc bychom tím dokázali 
opravu například úzkých ulic v Bohuslavicích i značně 
urychlit. 
Úspory hledáme i v provozu městského úřadu. Tajemník  
Filip Zdražil pracuje na automatizaci vybraných procesů. 
V běhu je naprogramování „robota“, který bude zpraco-
vávat a rozesílat výzvy za přestupky z úsekového měření 
rychlosti. Je to agenda, kterou v současnosti vykonávají  
2 pracovnice a kterou může beze zbytku robot pře-
vzít. Není to o vyhazování lidí, ale o jejich efektivnějším  
využití a přesunu na pozice, které se bez individuálního 
přístupu neobejdou.
V souvislosti s úsekovým měřením rychlosti jsme učinili 
ještě jedno opatření – odkoupili jsme radar v Žádovicích, 
který mělo město dosud pouze v  nájmu. V  budoucnu 
tak ušetříme půl milionu korun ročně. K dnešku jsou již 
všechny radary v majetku města.
Šetříme i na mzdových nákladech. Prvním krokem  
plánované reorganizace úřadu je zrušení Odboru organi-
začního a právního, který z větší části přejde pod kance-
lář tajemníka. Zaniká tím jedno místo vedoucího odboru. 
A tím nekončíme. Navzdory některým škarohlídům jsem 
přesvědčený o tom, že zadlužení v  podobě úvěru na  
bazén Kyjovjáci nijak nepoznají.

Daniel Čmelík, 
místostarosta za Sedmadvacítku nezávislých kandidátů

Otevření nové tělocvičny v DDM. Foto: MěÚ Kyjov
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Předseda Ústavního soudu Pavel Rychetský, ombuds-
man Stanislav Křeček, ministr spravedlnosti Pavel  
Blažek, předsedové nejvyšších soudů i další nejvyšší 
představitelé soudní moci se setkali v Kyjově na radnici. 
Do města dorazily už potřetí vedoucí osobnosti Jedno-
ty českých právníků. Minulé dva roky překazil jejich čás-
tečně pracovní zasedání covid, takže navázali na setkání 
z roku 2019. Setkání v Kyjově organizuje člen prezidia 
Jednoty českých právníků Karel Longaver. Slovácko 
je pověstné svou je pohostinností, a tak jednání i letos 
skončilo ve vinném sklípku, tentokrát ve Skaláku v Ježo-
vě. Ještě předtím se ale jeho účastníci bavili například o 
tom, jak pozdvihnout roli Jednoty českých právníků, ale 
i o spolupráci se samosprávami. 
„Scházejí se tu právníci různých profesí. U soudu proti 
sobě často stojíme jako protistrany, ale tady se spolu 
bavíme jako kolegové a přátelé a snažíme se najít spo-
lečnou řeč,“ řekl předseda Ústavního soudu a zároveň 
Jednoty českých právníků Pavel Rychetský.

(red)

O SETKÁNÍ SE STAROSTOU 
JE VELKÝ ZÁJEM
Setkání s občany uspořádalo vedení Kyjova v čele se 
starostou Františkem Luklem. Nejdříve mluvil s jednotli-
vými zájemci ve své kanceláři, potom se konaly Hovory 
se starostou v Bohuslavicích, Boršově a Nětčicích.
Největší zájem je vždycky v místní části Bohuslavice. 
Tentokrát zaplnili obyvatelé nově vybudovanou počí-
tačovou učebnu ve zdejší malotřídce. Mluvilo se třeba  
o autobusové i vlakové zastávce, opravě mostu či bioto-
pu anebo o chodnících.
„Místní se zajímají nejen o projekty, jako bude malé ná-
městíčko před zdejší školou, ale i o zdánlivé drobnosti, 
například o zastřešení zastávky. Sbíráme podněty i v zá-
ležitostech, jako jsou úprava chodníků, tříděný odpad 
apod. Je to pro nás vždy velká inspirace ve směřování 
dalších kroků a aktivit v této místní části,“ připomněl sta-
rosta František Lukl hovory v Bohuslavicích.
Větší stavbou, která se tu chystá, je sportovní hala. Měs-
to má hotový projekt i stavební povolení a čeká na do-
taci od národní sportovní agentury. „Inspirovali jme se 

v Sobůlkách. Řekli jsme si, že je to podobná komunita 
s podobnými potřebami, to znamená, že chce pořádat 
nejen různé sportovní aktivity, ale také se setkávat na 
hodech nebo na svatbách,“ řekl Lukl o záměru výstavby 
sportovní haly.  
Hovory se konaly i v Boršově a Nětčicích. Byl to ale jen 
závěr celého náročného dne, který starosta František 
Lukl plně věnoval setkávání s občany. Od rána se s ním 
jednotlivci scházeli v jeho kanceláři v rámci dne se sta-
rostou.
„Zájem byl velký a inspirovalo mě to k tomu, že bychom 
takové setkání mohli uspořádat každý měsíc. Nebylo by 
to v kanceláři jen se mnou, ale před radnicí, kde by byli 
také například místostarostové a vedoucí odborů,“ na-
stínil starosta Lukl své plány.
Pokud se tato myšlenka uskuteční, tak si obyvatelé Ky-
jova už mohou chystat otázky a podněty na zástupce 
veřejné správy a města.

(red)

DO MĚSTA PŘIJELY 
ŠPIČKY SOUDNÍHO 
SYSTÉMU

Z NAŠEHO MĚSTA

Do Kyjova přijel i Pavel Rychetský. Foto: Adam Růžička
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PLANÉ ROSTLINY JAKO JÍDLO, KOŘENÍ I LÉK
Od 1. května do 28. srpna bude možné ve Vlastivědném 
muzeu Kyjov navštívit úspěšnou výstavu Plané rostliny 
jako jídlo, koření i lék. Autorem výstavy je botanik Rado-
mír Němec z Jihomoravského muzea ve Znojmě. Výsta-
va v uplynulých letech putovala po několika muzeích Ji-
homoravského kraje a na závěr si ji mohou prohlédnout 
návštěvníci muzea v Kyjově. 
Výstava je zavede nejen do světa divokých rostlin. Před-
staví tradičně známé jedlé rostliny, ale i rostliny, které 
svým užitkem v kuchyni překvapí. Na první pohled zau-
jmou sušené rostliny, které voní a dají se ohmatat.
Na čtyřiceti velkoformátových fotografiích jsou ke 

zhlédnutí vybrané druhy rostlin, které jsou doplněny 
doprovodnými texty a podávají podstatné informace o 
využití rostlin v kuchyni, případně upozorňují člověka na 
obsah léčivých, či jedovatých látek. 
K výstavě byla vydána publikace Divoký zelinář aneb 
plané rostliny jako jídlo, koření i lék, která nabízí vhled 
pod pokličku zelináře - sběrače divokých rostlin a kterou 
bude možné na výstavě zakoupit. 
Výstava je určena také pro rodiny s dětmi, které ocení 
především tematické hry připravené exkluzivně pro tuto 
výstavu. 

Michaela Zálešáková

Knihovna uspořádala Zelený swap jako podporu cílů 
udržitelného rozvoje v knihovnách. Swapování věcí zna-
mená, že ekologicky a zdarma podporujeme nekomerč-
ní chování společnosti. Pozitivní ohlasy jsme zazname-
nali již při swapu oblečení. Myšlenka zeleného swapu 
nás nadchla, a tak jsme jej připravili ve vstupní chodbě 
knihovny. Pokojové rostliny, sazenice, semínka ze semín-
kovny, to vše si mohli (nejen) čtenáři vyswapovat. Vý-
měna probíhala kus za kus. Kdo měl doma pokojovou 
rostlinu, která se mu přestala líbit, a chtěl změnu, přine-
sl ji do knihovny, napsal k ní stručný návod jak rostlinu 
pěstovat, a odnesl si novou rostlinu s sebou. Swap jsme 
doplnili ochutnávkou sirupu z rýmovníku  a fialek spolu 

s návodem, jak si jej připravit z vlastních rostlinek vypěs-
tovaných doma. 
Proč tato aktivita v knihovně?
Chceme přinášet nové nápady, které měly úspěch v ji-
ných knihovnách. Knihovnu přizpůsobujeme moderním 
trendům. Aktivity zaměřujeme na to, co lidi zajímá. Myš-
lenka recyklace nepotřebných věcí je moderní záležitost 
a swapování věcí je smysluplná aktivita. Lze získat zdar-
ma něco nového a udělat radost dalším lidem tím, co už 
sami nepotřebujeme. Spojili jsme příjemnou a užitečnou 
myšlenku, která podporuje komunitní chování lidí žijících 
v našem městě.  

Za kolektiv knihovny Zuzana Jurkovičová

ZELENÝ SWAP V KNIHOVNĚ

Farní okénko
Milí čtenáři kyjovských novin,
sestry a bratři,
na začátku bych se rád ohlédl za uplynulým mě-
sícem, protože minulý měsíc se článek do Ky-
jovských novin z technických důvodů nedostal. 
V  první části května jsme slavili Svátek matek. 
Činíme tak každou druhou neděli tohoto měsíce. 
Myslím, že je důležité připomenout naše maminky. 
Možná se každý z nás může na okamžik zastavit 
a popřemýšlet, co pro něj maminka udělala, za co 
by jí chtěl poděkovat. Maminka je důležitá v životě 
každého člověka. Bez ní to „není ono“, bez ní bude 
vždy „něco“ chybět. A tak možná i zpětně podě-
kujme, zastavme se, přinesme dárek, nebo pokud 
již zemřela, vzpomeňme a pomodleme se za ni. 
Kéž každá maminka od svých dětí – od nás - uslyší: 
„Děkuji, maminko!“ Nikdy není pozdě to říci nebo 
třeba zopakovat.
Vstoupili jsme do června. Ve farním životě je 
v tomto měsíci více slavností, které společně pro-
žíváme.
První neděli, 5. 6., naše farnost slaví adorační den. 
To je den, kdy se modlíme „celý den“, a zastupuje-
me tak celou diecézi, do které patříme. Do modlit-

by samozřejmě chceme vložit vás všechny a naše 
město, na kterém nám záleží. Když půjdete tuto 
neděli kolem kostela, určitě se tam bude někdo 
modlit. Zastavte se, třeba jen na okamžik, a po-
proste spolu s námi, třeba za vaši rodinu.
Další neděli, 12. 6., budeme v  naší farnosti slavit 
tradiční slavnost - 1. svaté přijímání. Patnáct dětí 
poprvé přijme, podle naší křesťanské víry, Tělo  
a krev Ježíše. Celý školní rok se připravovaly na 
tento okamžik. 
V  neděli 19. 6. pak oslavíme svátek, který se li-
dově nazývá „Boží Tělo“. Slavíme tak článek naší 
víry, kdy věříme a veřejně vyznáváme, že v  hos-
tii – nekvašeném chlebě – je přítomen živý Ježíš. 
Chceme tento den tuto svou víru veřejně vyznat a 
samozřejmě se modlit za celé město, za každého 
z vás. A vyprošovat tak nám všem Boží požehnání 
a ochranu. 
Na závěr chci popřát všem studentům a žákům, 
aby úspěšně ukončili školní rok a zvládli všechny 
zkoušky. A potom krásné prázdniny.
Přeji vám pěkné a radostné dny, které jsou před 
námi.

P. Vladimír Mrázek
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ODBORNÁ FIRMA ZATÍM NEDOPORUČILA 
LIKVIDACI SKLÁDKY KALŮ
Před časem k nám na redakční mail napsal dlouholetý 
obyvatel Nětčic Stanislav Hnilica, který upozornil na úlo-
žiště kyanidu nad touto městskou částí Kyjova. Jedovatá 
látka se tam dostala ještě v éře socialismu. 
„Tuto věc jsem už před mnoha lety řešil s tehdejší  
vedoucí odboru životního prostředí MěÚ Kyjov paní 
Hauserovou. Byl jsem ujištěn, že tato záležitost je sledo-
vána, monitorována a že se zatím nic neděje, nic nehrozí. 
Ovšem každý ví, že je to jen otázka času. Kdy se začne 
něco dít? Kdy z úložiště začne něco unikat? Brzy? Za-
dlouho? Až někdy?? Anebo to už uniká? Každý rozumně 
uvažující člověk uzná, že by se s tím mělo začít něco 
dělat!“ napsal Stanislav Hnilica.
Jak sám dále uvedl, podobných míst je v Česku více než 
deset tisíc a z toho na pěti stovkách z nich je situace 
vážná. To není případ Kyjova, takže ministerstvo život-
ního prostředí zatím skládku nedaleko Kyjova likvidovat 
nebude. Není tu uložený čistý kyanid, ale kalírenské soli, 
které kyanid obsahují. Tato smrtelně jedovatá látka se  
z nich může uvolnit jedině v případě, že se dostanou do 
kontaktu s žíravinou. Kalírenské soli se v minulosti čas-
to používaly v zemědělství, například k výrobě umělých 
hnojiv. To je také případ Kyjova, přesněji řečeno Kostel-
ce, protože skládka leží na katastrálním území této obce, 
nikoliv Kyjova. Pan Hnilica přesto žádá, aby se o celou 
záležitost postarala kyjovská radnice.

„Vedení Kyjova se prezentuje tím, jak pro občany dělá, 
co může, jak se tu dobře žije. Když už stát v tomto smě-
ru na obyvatele kašle, nebylo by nejrozumnější tuto  
zátěž zlikvidovat z městských peněz? Než dávat peníze 
na více méně zbytečnosti, použít je k likvidaci věci, kte-
rá ohrožuje životní prostředí, naše okolí, potažmo naše 
zdraví a životy??“ uvedl ve svém mailu Stanislav Hnilica.
Jak vyplynulo ze sdělení tajemníka Městského úřa-
du Kyjov, město o této ekologické zátěži ví, ale řídí se  
posudkem odborné firmy, která její likvidaci zatím  
nedoporučila.
„Aby město Kyjov posoudilo míru rizikovosti skládky  
kalírenských solí v katastru obce Kostelec, poptalo si 
v minulosti u odborné společnosti zpracování analýzy. 
Proběhly geologicko-průzkumné práce, jejichž výsled-
kem bylo sdělení, že skládka je uložena ve velmi málo 
propustných horninách čtyři až šest metrů hluboko. 
Vzhledem k tomu, že hladina podzemní vody se nachází 
v hloubce cca 18 metrů, jsou rizika kontaminace mini- 
mální. Odborná firma tak konstatovala, že neexistu-
jí žádná ohrožení pro zdraví lidí či přírody a realizaci  
jakýchkoliv nápravných opatření nedoporučila,“ uvedl 
tajemník MěÚ Filip Zdražil. Současně dodal, že město 
zváží provedení nového geologického průzkumu.

(red)

Pálení čarodějnic a první máj patří neodmyslitelně k jar-
ním svátkům a vítání jara. Pro maminky a pracovnice  
z Azylového domu v Kyjově a Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi v Kyjově, to byla příležitost ke vzájem-
nému setkání a uspořádání veselého odpoledne pro děti.
Pracovnice připravily zábavné hry a společně s mamin-
kami nachystaly pohoštění. Ve 14.00 se všichni účast-
níci seřadili v  čarodějnických kostýmech na zahradě 
azylového domu k slavnostnímu zahájení. Pak již nastal  
čarodějnický rej, kdy účastníci museli zvládnout pravé 
čarodějnické disciplíny. Po prolezení spletitou pavučinou 
následoval čarodějnický slalom, let na koštěti, krmení ježi-
baby, pohádkové pexeso, podlézání pod koštětem a hod 
koštětem do dálky. Závěrečnou disciplínou byla oblíbená 
židličkovaná, která nikdy nesmí chybět na žádné naší akci. 
Všichni účastníci, čarodějnice, čarodějničtí učni a další pří-
tomní, zvládli všechny disciplíny bravurně a byli odměněni 
sladkou odměnou a certifikátem, opravňujícím je k  létání 
na koštěti.
Po soutěžních disciplínách následoval volný program,  
během kterého byla možnost si 
u táboráku opéci špekáčky, posedět u stolu s občerstve-
ním, vzájemně se poznat, popovídat si a sdílet své zku-
šenosti. Děti se mohly vydovádět na trampolíně, s mí-
čem, na pískovišti, či se jen tak proběhnout po travnaté 
ploše zahrady. Obzvláště bylo pěkné, že se mezi sebou 
dokázaly domluvit, půjčovat si hračky a střídat se bez 
hádek na trampolíně. Celé odpoledne se i díky krásnému  

počasí vydařilo, dětem ani nám dospělým se vůbec ne-
chtělo jít domů. Všem přejeme šťastný let do dalších 
dnů a příští rok zase přistání u nás na zahradě! 

Jitka Obrová, 
sociální pracovnice Azylového domu Kyjov

NA ZAHRADĚ AZYLOVÉHO DOMU 
V KYJOVĚ SE KONAL SLET ČARODĚJNIC
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Osmdesát let od tragických událostí 
"Heydrichiády" na Kyjovsku
(Několik slov pamětníka)
V dnešních dnech si připomínáme události z roku 1942, 
kdy vrcholila nacistická perzekuce českého národa, který 
byl ohrožen v samotné existenci. Mezi stovkami vlastenců,  
kteří zahynuli na popravištích, ve věznicích a koncent-
rácích, bylo i 33 občanů Kyjovska, kteří pomáhali veliteli 
paraskupiny ZINC npor. Oldřichu PECHALOVI pronásle-
dovanému gestapem. Mezi padlými byli lidé všech vě-
kových skupin od čerstvého maturanta po seniory, lidé 
různých vyznání a povolání. Byli mezi nimi manželské 
dvojice, ženy v domácnosti, bývali legionáři, důstojníci, 
rolníci, učitelé, dva kněží, četník, sklář, lékař, železničář, 
zedník, obchodník, starosta města a starosta Sokola. 
Všechny spojovalo hluboké přesvědčení, že svoboda má 
větší cenu než život otroka. Dne 1. července 1942 bylo 
třináct z nich popraveno v Brně v Kounicových kolejích. 
Jejich vrahové postavili cynicky popraviště na nádvoří 
pod obrazem patrona českých zemí svatého Václava  
s nápisem „Nedej zahynouti nám ni budoucím“. 

Už třetí generace nezažila válku, a tak se snadno zapo-
míná na její příčiny i těžké následky. Dne 24. února nás 
válka na Ukrajině vtrhla do brutální reality pošlapávání 
základních lidských práv a hodnot. Teď si teprve uvědo-
mujeme, že žijeme už 33 let ve svobodném demokratic-
kém státě a užíváme si svobod, které nám v roce 1989 

takřka spadly do klína. Zapomněli jsme, že o svobodu je 
nutno pečovat a střežit ji jako oko v hlavě. Dnešní doba 
nás vrací zpět do historie, připomínáme si vzdálený Mni-
chov 1938 s následným odtržením pohraničních území 
a vznikem protektorátu Čechy a Morava pod patronací 
hitlerovského Německa. Musíme si oživit hrdinství do-
mácího a zahraničního odboje proti obrovské přesile 
„německé říše“ a přiznat si, že slovo vlastenectví se stalo 
na řadu let pouze prázdným pojmem. Neuškodí si připo-
menout i další okupaci po dvaceti letech - v srpnu 1968, 
tentokrát armádami Varšavské smlouvy s následným 
„dočasným“ pobytem sovětských vojsk, který se protáhl 
na 23 let.
Dnes ještě nevíme, jestli nám osud v blízké budoucnosti 
nepoloží otázku, zda jsme schopni a ochotni bojovat za 
svobodu jako naši otcové a dědové. 
Letos 3. července chceme vzpomenout na vlastence 
padlé před osmdesáti lety, a navázat tak na - bohužel 
krátkou - poválečnou tradici, přerušenou změnou reži-
mu. Berme to jako vhodnou příležitost k zamyšlení nad 
skutečnými hodnotami dnešního života. 
Kyjově 8. května 2022 

Jiří Dunděra

Společná vzpomínka
Dne 3. července 2022 od 15 hodin se v kyjovském far-
ním kostele Nanebevzetí Panny Marie koná shromáždění 
představitelů a členů všech v Kyjově zastoupených křes-
ťanských vyznání a zástupců Židovské obce. Chtějí spo-
lečně vzpomenout těch, kdo v souvislosti s atentátem 
na říšského protektora Reinharda Heydricha, k  němuž 
došlo 27. května 1942, obětovali své životy. Obsahem 
setkání bude koncert duchovní hudby různých žánrů  
a zazní jména obětí tzv. heydrichiády z  Kyjova i jeho 
okolí, z  nichž značná část byla popravena 12. června  
a 1. července 1942. Mluvené slovo bude věnováno  

relevantním úryvkům z Bible a krátkému zamyšlení nad 
Stromem života lidského rodu.
Akce se uskuteční pod patronací starosty Města Kyjova 
Františka Lukla a jejím hlavním cílem je připomenout mi-
nulost, která vždy silně ovlivňuje utváření budoucnosti. 
Zveme na ni všechny, kteří se při krásném kulturním  
zážitku chtějí zamyslet nad dobou, která nám připadá 
poměrně dávná, ale přesto je jako otevřená kniha, v níž 
se dá číst o obecných otázkách života, smrti, odvahy 
nebo sobectví.

Jarmila Bednaříková
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• diagnostika, sledování a léčba nemocí močového 
 ústrojí a ledvin, včetně léčby konečného selhání ledvin 
 metodou peritoneální dialýzy;
• diagnostika, sledování a léčba nemocí orgánů vnitřních;
• interní předoperační vyšetření, vyšetření EKG, 
 ultrazvuková vyšetření ledvin a močové soustavy, 
 ultrazvukové vyšetření orgánů dutiny břišní;
•  možnost objednání na konkrétní den telefonicky 
 nebo prostřednictvím e-mailu.

MEDIKA SW
spol. s r. o.

AMBULANCE KYJOV
DOBROVSKÉHO 1361, 1. PATRO

NEFROLOGICKÁ 
A INTERNÍ AMBULANCE
MUDr. Martina Wenzlová

Ordinační hodiny
úterý 7:00 – 14:00

tel.: 515 556 396
e-mail: medikasw@seznam.cz

web: www.medikasw.cz

Pro naši společnost RI OKNA a.s. Bzenec hledáme vhodného kandidáta na pozici:  

     Náplň práce - zpracování cenových nabídek otvorových výplní a příslušenství  
    dle požadavků zákazníka  
   - konstrukční činnost v souladu s technickou dokumentací   
  - technická podpora a poradenství koncovým zákazníkům 
  - práce v konstrukčním programu KLAES 
  - zadávání zakázek do výroby 
  - denní komunikace se zákazníky v NJ slovem i písmem 

     Požadujeme - min. SŠ vzdělání stavebního nebo technického směru 
  - znalost NJ slovem i písmem  
  - technické myšlení, pečlivost, aktivní přístup ke svěřeným úkolům 
  - pokročilá znalost MS Office (Word, Excel, Lotus Notes) 

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

Životopisy zasílejte na:    jana.sykorova@ri-okna.cz
Adresa pracoviště:          Na Bažantnici 1554, 696 81 Bzenecc  

     Kontakt

     Nabízíme - perspektivní a odpovědnou práci ve stabilní české společnosti  
  - HPP, 23 dnů ŘD 
  - mzda 30 000 – 35 000 Kč 
  - závodní stravování s příspěvkem zaměstnavatele 
  - zaučení od zkušených kolegů 
  - vánoční odměna a dárky 
  - bezplatné využití firemní posilovny a sauny 

Telefon:                            + 420 702 151 089

Nástup možný ihned / dohodou. 

REFERENT/KA  
TECHNICKÉHO ÚSEKU S NJ 
 

VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146

sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci
v Kyjovských

novinách
vám zajistí:
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NABÍDKA 
ZAMĚSTNÁNÍ

 

 
 

 Hledáme pracovníka, který je zodpovědný za svěřené úkoly, ochotný učit 
se novým věcem. Nabízíme dobré platové podmínky, práci ve stabilní 
společnosti, dobré pracovní zázemí a firemní benefity.

STROJNÍK – TECHNIK

Místo výkonu práce: Mlýn Kyjov. Pro bližší informace nás
kontaktujte na tel. 778 429 410 nebo mlynkyjov@goodmills.cz

GoodMills Česko s.r.o., Dobrovského 516, 697 01 Kyjov
www.goodmills.cz

Požadujeme:
› dokončené odborné vzdělání (výuční list, maturita) v oboru elektro – 
 strojním výhodou
› ochotu pracovat ve třísměnném provozu
› zodpovědnost, důslednost, preciznost
› trestní bezúhonnost
› dobrý zdravotní stav

Práce zahrnuje zejména: 
› spuštění, seřizování a oprava potravinářských strojů
› denní kontrola technického stavu zařízení
› zpracování požadavků na náhradní díly a opravy zařízení
› sledování, záznam, ověřování kontrolních a kritických bodů na pracovním úseku
› celková údržba strojního zařízení balírny balené a pytlované mouky
› ostatní činnosti (kontrola hmotnosti výrobků, fasování, fixace palet, 
 úklid dílny a přilehlých prostor, atd.)  

STR. 13

Zelený internet
od 245 Kč
Bez sekání. Bez starostí.
Na zelenou.

a zarezervujte si obytný vůz

Zažijte netradiční 
dovolenou

Pujcovna
bydliku.cz www.PujcovnaBydliku.cz

T: 608 780 053
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JAK PROBÍHÁ 
VZDĚLÁVÁNÍ 
V DIPOT EDU
Jedná se o školní skupinu žáků 1. - 6. ročníku, která bude 
fungovat pod vzdělávacím centrem DIPOT EDU - digi-
tální, polytechnické a technické vzdělávací centrum se 
školou.  V současnosti probíhají zápisy dětí a schůzky  
s rodiči, kteří pro svoje děti hledají jiné možnosti vzdě-
lávání než běžnou základní školu. Zatím máme ještě ně-
kolik volných míst, a proto bych je ráda rodičům nabídla.
Vzdělávací centrum už funguje formou kurzů pro děti, 
žáky i dospělé včetně seniorů, a také formou doučo-
vání a projektových dnů pro mateřské a základní školy  
v okolí. K dispozici je také spolupráce mě jako speciální-
ho pedagoga. S kolegyní se aktuálně věnujeme i vedení 
kurzů češtiny pro dospělé Ukrajince ve spolupráci s MÚ 
Kyjov a OÚ Šardice.
Vaše děti budou oficiálně zapsány ve škole, která má 
kvalitně zpracováno a zajištěno domácí vzdělávání. Ně-
kdy se těmto žákům říká domškoláci. Běžně se může 
tato forma vzdělávání uskutečňovat doma, kde své dítě 
vzdělávají rodiče, a jeho vědomosti jsou ve škole, ve 
které je vedeno, dvakrát ročně prověřeny formou 
přezkoušení.
Další způsob je ten, který poskytujeme my i jiné 
skupiny průvodců, rodičů či pedagogů. Jedná se  
o skupinovou výuku ve vlastních prostorách, kde 
vaše dítě místo vás vzděláváme my. Vy, zákonní  
zástupci, tak můžete nadále chodit do práce  
a zároveň mít zajištěnu kvalitní výuku i s odpolední 
družinou.
Výuka není rozdělena do hodin a nezačíná ani nekončí 
zvoněním. Vyučuje se v blocích (časových úsecích), 
jejichž délka je vždy nastavena podle probíraného 
učiva, podle zájmu a potřeby vašich dětí. Nestane se 
tedy, že by uprostřed činnosti, pro kterou se vaše dítě 
nadchlo a se zájmem na ní pracuje, zazvonilo, byla 
přestávka a musel začít jiný předmět. Organizaci jed-
notlivých bloků si s dětmi stanovujeme sami.
U nás nemusí být dítě přítomno v půl osmé ve škole. 
Docházka je plně na domluvě s rodiči. Dítě tak nemusí  
vstávat například v šest ráno, aby v rychlosti všech-
no stihlo a přiběhlo do školy, ale může se vyspat  
a přijít do školy odpočaté. Přestože děti vzděláváme 
podle vzdělávacího programu školy, ve které je za-
psáno, metody výuky a materiály si určujeme sami. 
Vzhledem k rozvoji tzv. nové informatiky vzděláváme 
žáky pomocí nejnovějších digitálních, technických, 
robotických a polytechnických pomůcek.
Spolupracujeme s českými společnostmi pro výrobu 
3D tiskáren, robotických hraček, tiskáren i polytech-
nických pomůcek. Práci a výuku s těmito pomůcka-
mi budeme předávat a předvádět i ostatním školám 
– pedagogům i žákům, a to formou nejrůznějších 
workshopů a zájmových dílen. Vaše děti budou mezi 
prvními, kteří s těmito pomůckami budou pracovat.
Budeme programovat, sestavovat, plánovat, rozebírat, 
skládat, montovat, bádat. Budeme používat názorné 
pomůcky, ale i technické výrobky běžného života.

Naším cílem není zákaz mobilů ve škole, právě naopak. 
Učíme děti používat mobily i jiná zařízení účelně a bez-
pečně. Učíme je pracovat s aplikacemi potřebnými pro 
běžný život – například s  navigacemi, jízdními řády,  
poznámkovými bloky, zeměpisnými i přírodovědnými 
aplikacemi, plánovači, Canvou a jinými.
Technologie vyvažujeme správnou mírou rukodělných 
a uměleckých činností, rozvíjením fantazie a podpo-
rou sebedůvěry. Naše lektorka byla studentkou vnučky  
Alfonse Muchy, paní Jaroslavy Zárecké. V Německu pak 
během svého ročního pobytu absolvovala kurzy malby 
a kresby a pracovala kromě jiného v  módním salonu  
návrhářky Bettiny Dongowski.
A co třeba čtení? Samozřejmostí je rozvoj čtenářské gramot-
nosti a snaha o předávání lásky ke knihám a literatuře. Bude-
me pořádat různé besedy s odborníky, návštěvy zajímavých 
míst, ale také vycházky do přírody a sportovní aktivity.
Máte obavy, kdo bude vaše děti vyučovat? Budou to 
odborníci ve svém oboru. Pedagogové s dlouholetými 
zkušenostmi jak s výukou žáků, tak v péči o žáky s in-
dividuálními vzdělávacími potřebami, se zkušenostmi 
ve vedení školy, v lektorování kurzů pro dospělé, hlídání 
dětí, rozvoji řeči u dětí a v  neposlední řadě se zkuše-
nostmi ve vedení týmu skvělých pedagogů, se kterými 
hodláme nadále spolupracovat.
Chcete další informace k výuce? Napište nám, rádi vám 
odpovíme. Rádi se s vámi také sejdeme osobně a probe-
reme společně vše, co vás zajímá.

Andrea Chludilová
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ATRAKTIVNÍ MATEMATIKA? ANO! 
V KYJOVSKÉ SKLÁRNĚ
Učit matematiku názorně na zajímavých místech Jiho-
moravského kraje, zpestřit nepříliš oblíbený předmět  
a pomoci školám propojit reálný svět s výukou ve škol-
ních lavicích – i to je jedním ze záměrů matematických 
exkurzí. Na jižní Moravě je realizuje brněnská organizace 
JCMM. Tentokrát s matematickými úkoly a originálními 
nápady na výuku zamířila do Kyjova.
„Exkurze se zúčastnily dvě šesté třídy základní školy  
J. A. Komenského Kyjov. V první části dne si žáci přinesli 
na ukázku lahve k motivačnímu úvodu na téma recyk-
lace skla. Vypočítali příklady a z  jejich výsledků se do-
zvěděli datum zprovoznění sklárny – 28. září 1883 a také 
první výrobek – tabulové sklo,“ popsala část zadání pro 
žáky manažerka projektu JCMM Monika Školová. 
Ze školy, kde matematická exkurze začala, zamířili žáci 
přímo na prohlídku kyjovské sklárny, která je jedním  
z největších výrobců obalového skla v ČR. Z odborného 
výkladu zkušeného průvodce - technika - se dozvěděli, 
že se celý provoz továrny opírá o matematické zákoni-
tosti, ať jde o ekonomické propočty, úspory ve výrobě 
nebo logistiku provozu.
„Zde si žáci odebrali několik vzorků – sklo, sodu  
a sklářský písek - po návratu do školy změřili hmotnost  
a objem přineseného materiálu a vypočítali jeho hustotu.  

Dále se dozvěděli o nejnovějších výrobcích a jejich úspo-
ře na energiích,” popsala průběh matematické exkurze 
učitelka matematiky Martina Kůřilová, která je současně 
odborným školitelem matematické exkurze organizova-
né JCMM, z. s. p. o. v rámci projektu podporujícího roz-
voj matematické gramotnosti iKAP JMK II.   Škola J. A.  
Komenského z Kyjova také v letošním roce poskytla 
prostor pro setkání matematiků z Jihomoravského kraje 
v rámci zmíněného projektu. 
„Bylo to zábavné, lepší než ve škole a líbilo se mně tady. 
Pracovali jsme ve skupinách a byl to zážitek,” shodli se 
žáci jedné ze zúčastněných tříd, která je svým zaměře-
ním matematická.
Scénář matematické exkurze bude dostupný na strán-
kách projektu všem učitelům matematiky i zájemcům 
v  Jihomoravském kraji. V něm naleznou pedagogové 
nepřeberné množství inspirace pro svoji práci. Exkurzí 
za matematikou se do konce školního roku uskuteční 
ještě šest.
Inspirujte se zcela bezplatně i vy v tom, jak se s dětmi 
nebo žáky, jako pedagog, učit matematiku atraktivně!
https://www.jcmm.cz/projekt/matematicka-gramotnost

Monika Školová, 
odborný konzultant Matematická gramotnost

Děti z mateřské školy vítány
Dne 27. 4. jsme v naší nově zmodernizované učebně 
fyziky přivítali milou návštěvu. Jednalo se o jedenáct 
dětí a jejich učitelky z MŠ Nádražní. Žáci sedmých  
a osmých tříd si pro ně připravili sérii jednoduchých 
pokusů z jednotlivých oborů fyziky. Nechyběla zde 
elektřina a magnetismus, mechanika molekul a ply-
nů a optika. Děti byly rozděleny do skupin a měly 
možnost si všechny experimenty vyzkoušet. S po-
mocí Debrujárů si také mohly vyrobit i „parašutistu“, 
kterého si pak odnesli domů. Velké díky a pochvala 
patří zejména žákům, kteří celý program nachystali 
a svědomitě se o své mladé nástupce starali.  

Mgr. Pavlína Hebnarová, ZŠ J. A. Komenského Foto: ZŠ J. A. Komenského
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Děti MŠ Dr. Joklíka přijaly pozvání ředitele Albuse  
Brumbála ke studiu na „Bradavické škole čar  
a kouzel“, které probíhalo v měsíci dubnu v pen-
zionu Malovaný v Osvětimanech.
Cesta prvním ročníkem byla svízelná, někdy i „ne-
bezpečná“, ale nakonec všichni naši malí studenti 
dosáhli vytouženého cíle a stali se z nich čaro-
dějové a čarodějky se zkušenostmi v létání na 
koštěti, v kouzlení a čarování, v míchání lektvarů 
a ve hře „famfrpál“.
Po celou dobu hlídaly děti „Kámen mudrců“ a svá 
„kouzelná“ plyšová zvířátka, která si do Brada-
vic přivezly. Pobyt si náramně užily a bradavická 
hymna nám bude znít ještě dlouho v uších: „Hej, 
hej, Bradavice…“

učitelky MŠ Dr. Joklíka

EKOTÝDEN NA ZŠ DR. JOKLÍKA
Krátký, ale pestrý. Tak nějak by se dal vystihnout náš le-
tošní Ekotýden, který ke Dni Země ve zcela netradiční 
spolupráci spáchaly silami společnými Ekotým a ctihod-
ný Žákovský parlament. Ač na „šlahačkové pondělí“ zela 
škola prázdnotou, ekologie frčela plným proudem, ne-
boť se v domácnostech fotilo třídění odpadů a snímeč-
ky autoři posílali k nám do „Vlčí centrály“. V úterý volně 
navázala další on-line akce s krycím názvem „Časovaná 
sprcha“. Nešlo o nic nebezpečného, jen jsme v anketě na 
webových stránkách školy zjišťovali, zdali se dokážeme 
vysprchovat do dvou minut. Přeneseně řečeno: „Šetříte 
pitnou vodou?“  No a pak se udělalo ve středu hezky  
a při tak krásném počasí nešlo nic nepodniknout. My 
jsme měli naštěstí připraveny aktivity hnedle dvě. Vý-
sadbu malé meruzalky u Vlčího jezírka a zimokvětu 
v  atriu přírodovědné učebny zmákli Šošoni sami (pro 
neznalé třída 6.A). O úspěch odpolední brigádky, kdy 
jsme posbírali odpadky v okolí školy, se postarali obě-
tavci ze 4. tříd za vydatné pomoci ochotných slečen 
deváťaček. Čtvrtek začal poměrně divoce. Nestranného 
pozorovatele by možná vyděsila horda důležitě se tvá-
řícího žactva s  lejstry v ruce dobývající se do tříd, kde 
právě probíhala výuka. Žádné drama, žádné přepadení, 
nýbrž opět anketa. Tentokrát o dopravě. Přišel jsi do ško-
ly po svých, nebo sis vezl zadeček v automobilu? Dopra-
vilo tě kolo, koloběžka, vlak či autobus? A protože každá  

legrace jednou skončí, šlo v  pátek do tuhého. Mate-
matická úloha, no fujtajbl. Ale naštěstí byla o ekologii,  
o obalech, ještě že tak. Nuže, nezbývá než dodat, že ta 
kvanta nasbíraných dat precizně statisticky zpracovali  
a vyhodnotili žáci přírodovědného semináře. „A výtvarná 
či literární soutěž nebyla?“ jako bychom slyšeli tázati se 
čtenáře. Ale to víte, že byla, a dokonce výtvarně literární.  
Sešlo se pěkných pár desítek výtvorů. My jsme ty nejhez-
čí vybrali a uspořádali z nich pro vás výstavku. Můžete 
si ji ve škole prohlédnout třeba na Dni otevřených dveří  
27. května. Tak přijďte, chystáme i smyslovou stezku.

Ekotým Vlci při ZŠ Dr. Joklíka Kyjov

Druhou květnovou neděli, 8. května, se 
v Bohuslavicích uskutečnila oslava Dne 
matek. Počasí bylo nestálé, chvíli před 
začátkem ještě pršelo, takže oslava byla 
přesunutá z  prostorů před školou do 
školní tělocvičny, která tak byla zcela  
zaplněná. Maminkám popřály děti ze Zá-
kladní a mateřské školy Bohuslavice, se 
kterými paní učitelky nastudovaly pěkná 
pásma.  Kromě dětí s velkým úspěchem 
vystoupil i Yoof jazz pod vedením Ví-
tězslava Začala. A příjemným překvape-
ním byla účast starosty města Františka 

Lukla, který i s  místostarostou Danem 
Čmelíkem přivezl pro všechny mamin-
ky krásné růže.  Akci pořádala Kulturně 
historická společnost Bohuslavice, jejíž 
členka Věra Žižlavská upekla perníčky, 
které krásně ozdobila Adriana Fúsková. 
Místní Zahrádkáři pod vedením Pav-
ly Průšové připravili další překvapení – 
omotávaná srdíčka.  Akce se líbila, takže 
díky všem zúčastněným i těm, kteří se 
na přípravě podíleli.

Jarmila Sukopová, 
předsedkyně KHS Bohuslavice

OSLAVA DNE MATEK V BOHUSLAVICÍCH

Foto: MŠ Dr. Joklíka

Foto: ZŠ Dr. Joklíka
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Střední škola polytechnická v Kyjově připravuje nový učební  
obor. Na pracovním trhu totiž chybí plynaři. Škola proto 
uspořádala Den s českým plynárenským svazem, při kterém 
se čtyři přední plynařské firmy snažily učňům představit  
a vysvětlit, jaké pracovní uplatnění jim mohou nabídnout.
„Zhruba před rokem nás oslovil Český plynárenský svaz, jest-
li bychom s ním nezahájili spolupráci, protože v okolí je řada 
plynárenských firem. Naše učiliště má mnoho technických 
oborů, takže se nám zdálo logické na spolupráci kývnout,“ 
řekl ředitel SŠP Kyjov Petr Koiš.
„Plynárenství je obor, který má budoucnost, a všechny jeho 
segmenty potřebují doplnit pracovníky. Proto je pro nás  

spolupráce se školami tak důležitá,“ uvedl Petr Zajíček  
z Českého plynárenského svazu. 
Na střední škole polytechnické tak vznikne učební obor Me-
chanik plynárenských zařízení.
„Logicky navazuje na obor instalatér nebo mechanik instala-
térských a elektrotechnických zařízení. Chceme ho vyučovat 
v jednoleté formě,“ upřesnil ředitel školy Petr Koiš. Znamená 
to, že absolventi  školy a další zájemci, kteří dokončí napří-
klad učební obor instalatér, budou moci získat za pouhý rok 
další výuční list.  

(red)

VE STŘENÍ ŠKOLE POLYTECHNICKÉ SE BUDOU UČIT PLYNAŘI

Okénko pro seniory
Dobrý den, stáří
Dobrý den, Sestro stáří!
Ach, viděla jsem Tě přicházet z daleka
a nepodala jsem Ti ruku. 
Dlouho jsem Tě nevlídně pozorovala. 
Zdála ses mi škaredá, nešťastná, jako kdybys stále nosila 
smutek
a jako bys táhla za sebou pytel bídy, 
hořkých dnů, samoty a zchátralosti. 
Ne, nechtěla jsem, aby ses ke mně přiblížila!
Ty však stojíš těsně vedle mne, dotýkáš se mne. 
Musím si asi zvyknout na Tvou společnost, 
protože mne už nikdy neopustíš. 
Sbohem mládí! A navždycky!
Budeš zabírat stále více místa v mém životě, 
a proto s proměnou svého srdce, 
volám teď na Tebe ve vší upřímnosti: „Sestro moje“, 
teď když Tě vidím z blízka, 
objevuji Tvůj půvab, 
máš zkušenosti a všechno, jak má být, 
dáváš věcem opravdový význam a milost,
osvobozuješ od strojenosti, zbytečnosti, pýchy
a vnášíš mě do pravdy. 

Mé tělo chátrá, má duše je však lehčí, aby se mohla lépe vznést.
Sestro Stáří, přijímám Tě a mám Tě ráda, 
protože jsem díky Tobě volnější a pomalu se přibližuji  
k Bohu. 
Paní G., 85 let
Pichaud, C., Thareaunová, I. Soužití se staršími lidmi.  
Praha: Portál, 1999, str. 17

Složení lidské populace se mění. V současné době na 
celém světě přibývá starších lidí. Poprvé v historii bude 
během 50 let žít na Zemi více lidí starších 60 let než 
těch patnáctiletých. Stáří se týká nás všech a čím dříve 
se s touto skutečností smíříme, tím úspěšněji můžeme 
stárnout. Co můžeme udělat pro to, abychom se na stáří 
připravili, kde hledat vnitřní energii a motivaci, jak přijí-
mat s noblesou nevyhnutelné změny, které věk přináší? 
V tomto okénku se budeme v následujících měsících 
těmto oblastem věnovat. Současně vám nabízíme mož-
nost zvolit si téma, které vás zajímá. 
Na e-mail: educante@seznam.cz nám můžete zasílat 
svoje tipy či dotazy týkající se stárnutí/seniorů. 
Příští téma: Změny ve stáří

Zuzana Šrahůlková, Educante, z.s.

Na Občanskou poradnu se obracejí lidé, kteří například ne-
dovedou bez pomoci hájit svoje práva a zájmy a nemají  
finance na placenou právní službu.
Jedním z takových klientů byla i paní K., která se na pomoc 
Občanské poradny obrátila, protože v situaci, ve které se na-
cházela, se cítila bezradně a nevěděla, jak má postupovat, 
zda lze její situaci nějak vyřešit. Přinesla rozhodnutí z ledna 
2022 o nepřiznání invalidního důchodu a sdílela svůj příběh. 
Byla v  dlouhodobé pracovní neschopnosti (aktuálně měla 
požádáno o prodloužení podpůrčí doby), protože si způso-
bila v zaměstnání úraz, ale nedohodla se se zaměstnavate-
lem na jeho přiznání. Následkem tohoto úrazu byla operace 
obratle, lázeňská léčba, zhoršení zdravotního stavu a ná-
sledné doporučení reoperace stabilizace páteře. Také jí bylo  
v zaměstnání sděleno, že s jejím návratem již nepočítají.
Když vstoupila do kanceláře poradny za podpory fran-
couzských holí a následně mi popsala celý příběh a zdra-
votní komplikace, které ji aktuálně provázejí, přišlo mi zcela 
nepochopitelné, že posudkový lékař vydal posudek, jehož  

výsledek zněl: „Jedná se sice o poruchu zdraví, lze před-
pokládat, že bude trvat déle než jeden rok, ale nejedná se  
o dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav…“ a ani neuvedl žád-
nou procentní míru poklesu pracovní schopnosti! 
Vysvětlila jsem jí, že proti Posudku o invaliditě nelze podat 
odvolání, ale že vyčkáme, až paní K. obdrží písemné Roz-
hodnutí ČSSZ o zamítnutí žádosti o ID a společně sepíšeme 
a podáme proti tomuto Rozhodnutí  Námitku!
Tak se také stalo. 
Dopis – Námitku, společně s aktuálními lékařskými zprávami, 
doloženými novými termíny dalších potřebných lékařských 
vyšetření včetně plánované reoperace a popisem aktuální-
ho zdravotního stavu včetně komplikací způsobujících paní 
K. běžné denní činnosti, jsme písemně doporučeně zaslaly 
v únoru 2022 na ČSSZ.
Po dvou měsících od našeho posledního setkání mi paní  
K. poslala zprávu, že obdržela dopisy, ve kterých jí byl při-
znán třetí stupeň invalidity, a to zpětně od prosince 2021. 

Denisa Šmehlíková, sociální pracovnice

NEBOJTE SE BOJOVAT ZA SVÁ PRÁVA!
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KNIŽNÍ NOVINKY

PRASKLINY / Klára Vlasáková, 228 stran
Když se na Zem snese malý kulovitý útvar, není člověka, v němž by tento jev nevzbudil očekávání. 
Koule sice levituje pár desítek centimetrů nad povrchem a je podivuhodně rezistentní vůči jakým-
koli pokusům o její přesun či zničení, ale jinak z ní nic nevychází. Nikomu a ničemu neškodí, ale ani 
neprospívá. Lidé, vyhladovělí po mystice, si začnou její přítomnost vysvětlovat různými způsoby a 
ve společnosti se najednou cosi pohne – a pak už dlouho potlačované frustrace, neurózy, vyčerpání, 
ale i problémy s klimatem nelze dále ignorovat.

V ZAHRADĚ ZÁŠTI / Camilla Bruce, 447 stran
V Chicagu se o ní leccos povídalo. Dobrým sousedům v Indianě se možná občas něco nezdálo, ale 
kdo by čekal něco zlého od dobromyslné vdovy, které v životě nepřálo štěstí, je vzorná matka a po-
ctivě chodí kostela? Kdyby jen věděli, čím prošla... Muži k ní přijížděli plni očekávání a nadějí s celým 
svým majetkem, avšak odjíždět je nikdy nikdo neviděl. Belle Gunnesová totiž dávno přišla na to, že 
muži nejsou složití. Že žena se na tomhle světě musí o sebe postarat sama. A že nesmí zaváhat a po-
hrdnout jakýmikoli prostředky, třeba i krvavými, jinak nedosáhne toho, po čem touží a co si zaslouží.

PĚŠKY KOLUMBIÍ POD ROUŠKOU COVIDU / Jan Rendl, 337 stran
V Česku zuří nejhorší vlna pandemie covidu, vláda zavírá, co může, a Honza se snaží za každou 
cenu uniknout za svobodou. Pravidla se mění jako na běžícím pásu a rušení letů je běžnou praxí. 
Ostrůvkem svobody zůstává Kolumbie. Už samotná cesta do ní trvá o pět dní déle, než bylo v plánu, 
a hned na začátku se navíc Honza ocitá v karanténě uvnitř hlavního města Bogoty. Díky chaotickým 
pravidlům Kolumbie se dokáže ze „zajetí“ dostat a přemístit se do Cartageny. Teprve tady začíná 
jeho putování pěšky do nechvalně proslulého Medellínu, který je neodmyslitelně spjat se jménem 
narkobarona Pabla Escobara.

V sobotu 23. dubna se Kino klub  ve Svatobořicích- 
Mistříně naplnil fanoušky poctivé rockové muziky.  
V rámci svého evropského turné sem zavítal americký 
baskytarista a zpěvák Marco Mendoza, známý ze svého 
působení v kapelách Whitesnake, Thin Lizzy, The Dead 
Daisies, a dalších.
Už hodinu před začátkem akce se scházeli rockeři  
z celé jižní Moravy. Úderem dvacáté hodiny se sál začal  
pomalu plnit. Samotný koncert odstartoval vystoupením 
kyjovské rockové kapely BULVAAR, která zde předsta-
vila jedenáct skladeb ze své vlastní tvorby (stejně jako 
o den dříve v Olomouci). Diváci ocenili zejména texty 
v českém jazyce a energickou pódiovou show. Kapelu 
tvoří bubeník Pavel Sasin, baskytarista Tomáš Navrátil, 
kytaristé Šimon Hofr a Martin Bílek (který je zároveň au-
torem skladeb) a frontman Hynek Grufík.
Následovalo očekávané vystoupení americké hvěz-
dy Marca Mendozy a jeho kapely, kterou tvoří britský 
bubeník Kyle Hughes (kromě Marca běžně doprovází 
amerického kytaristu Bumblefoota - ex- Guns N Roses)  
a mladý chorvatský kytarista Ivan Keller (ex- Animal 
Drive, v současné době kapela Jelusick). Marcův set tvo-
řily z velké většiny skladby ze zatím posledního vydané-
ho alba Viva La Rock. Publikum bylo zapojeno hned od 
první skladby. Diváci během písní tleskali, luskali prsty  
i zpívali. Někteří si stihli vyfotit selfie, když Marco při 
hraní seběhl mezi ně. Pár šťastlivců chytilo trsátko nebo 
dokonce tričko hozené z pódia. Vrcholem koncertu byla 
závěrečná skladba, na kterou si Marco přizval na pódium 

i místního kytaristu kapely BULVAAR, Martina Bílka. Pro 
něj byla velká čest vystoupit na domácí půdě po boku 
rockové legendy. 
Hned po koncertě se Marco s fanoušky moc rád vyfo-
til. Rozdával autogramy i rozhovory médiím. Marco byl 
atmosférou ve Svatobořicích tak ohromený, že sliboval 
návrat na podzim, po vydání nového alba. 

(red)

ROCKOVÝ HUDEBNÍK MARCO MENDOZA 
SE CHCE NA KYJOVSKO VRÁTIT

Foto: Petr Pospíšil
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Čtvrtek 2. 6. v 19:30, estrádní sál
XXVII. ROČNÍK FESTIVALU 
CONCENTUS MORAVIAE
Arcadia Quartet & friends
Přijďte si poslechnout Eneskův velkolepý 
Smyčcový oktet C dur a až po skončení 
tohoto bezmála pětačtyřicetiminutového 
díla symfonického charakteru popadne-
te dech, dočtete se v programu, že jeho 
autorovi bylo v době vytvoření této kom-
pozice pouhých 19 let! Kultovní skladbu 
svého slavného rodáka kongeniálně před-
nesou rumunští interpreti – mezinárodně 
úspěšné těleso Arcadia Quartet společně 
se čtveřicí svých kolegů z Transylvánské 
filharmonie. 

Sobota 4. 6. 7:00 – 15:00, před Domem 
kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně vás zveme na farmářské trhy, na 
kterých bude tradiční nabídka rozšířena  
o výrobce a řemeslníky nabízející pro-
dukty s regionální značkou kvality. Další 
farmářské trhy se uskuteční v termínech 
7.9., 5.10.

Pondělí 6. 6. v 19:00, divadelní sál
PŘÁTELÁK
Když se sejdou kámoši…znáte to. Skvě-
lou komedii přijedou zahrát oblíbení herci 
Jitka Ježková, Anna Stropnická, Jaromír 
Nosek, Michal Slaný a Filip Cíl do Domu 
kultury v Kyjově. Herec Jaromír Nosek,  
v tomto případě také režisér, celou hru 
ještě vyšperkoval o vytříbený humor, 
trapasy a scénky, které se vám vryjí do 
paměti. „Tady nikdo na nikoho nepráská. 
Jsme přeci kámoši.“

Pondělí 13. 6. v 17:00, úterý 14. 6. v 17:00,
divadelní sál 
TANEČNÍ KONCERT K POCTĚ ČESKÉ  
HUDBY S KANTÁTOU OTVÍRÁNÍ STUDÁNEK 
Vystoupení žáků tanečního oboru Základ-
ní umělecké školy Kyjov pod vedením paní 
učitelky Hany Achilles a Jitky Adamíkové  
pro veřejnost. 

Pondělí 20. 6. v 19:30, zámek Milotice,
Freskový sál
XXVII. ROČNÍK FESTIVALU 
CONCENTUS MORAVIAE
Duo du Rêve
Jana Jarkovská / flétna, Bohumír Stehlík / 
klavír. Máte chuť prožít pohádkový ve-
čer? Přijďte do překrásného freskového 
sálu milotického zámku a nechejte se do 
snů zavést půvabným programem. Zvuk 
desetikárátové zlaté flétny značky Verne 
Q. Powell Jany Jarkovské vás dokáže vy-
vést třeba i z labyrintu v místní zámecké  
zahradě!

Sobota 25. 6. ve 20:00, letní kino
VOJTĚCH DYK & B-SIDE BAND 
Nenechejte si ujít tento jedinečný kon-
cert charismatického zpěváka Vojty Dyka  
a kapely B-side band v čele s bandleade-
rem Josefem Buchtou. Jedná se o jejich 
jediný samostatný koncert v letošním 
roce. 

Úterý 28. 6. v 19:00, divadelní sál
VZHŮRU DO DIVOČINY S K. RODENEM 
A J. KRAUSOVOU
Úspěšná herecká dvojice Karel Roden  
a Jana Krausová se představí divadelní-
mu publiku v komedii o vztahu manželů 
Alice a Jindřicha, kteří se pokoušejí pi-
kantně oživit svůj uvadající vztah. Doplní 
je výborná Kristýna Badinková Nováková, 
kterou jistě znáte jako Jindřišku z Pelíšků.

Připravujeme:
2. 7. -  Léto nám v Kyjově chutná - 
program pro celou rodinu / Masarykovo 
náměstí 
15. 7. - Žalmanův folkový Kyjov - vystou-
pí Robert Křesťan a Druhá tráva, Žalman, 
Epydemie, Trapeři s Robertem Křesťa-
nem, Poutníci. 
30. 7. - Léto nám v Kyjově chutná - 
program pro celou rodinu / Masarykovo 
náměstí
12. - 14. 8. - Kyjovské Letní slavnosti
20. 8. - Lucie Bílá - koncertní recitál / 
letní kino Kyjov

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vy-
zvednout  nejpozději 30 minut před  
začátkem promítání. Včas nevyzvednu-
té rezervace jsou automaticky zrušeny.  
Zrušené vstupenky mohou být prodány 
případným zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Středa 1. 6. v 15:30
JEŽEK SONIC 2
USA/2022, režie: Jeff Fowler, 110 minut, 
české znění. Ve chvíli, kdy Doktor Robot-
nik (Jim Carrey) osudově uvázl na Hou-
bové planetě, ztratil ježek Sonic jediného 
opravdu schopného nepřítele. A začal se 
hodně nudit. Občas vypomůže policii do-
padnout pár „nepolapitelných“ gaunerů, 
ale jinak nemá svou modrou energii do 
čeho vrhnout, což jeho největšího kámo-
še, šerifa Toma (James Marsden), docela 
stresuje.  

Středa 1. 6. v 19:00
KDYŽ PRŠÍ SLZY
ČR/2022, režie: Michaela Semela, 83 mi-
nut, nevhodné do 15 let. Půvabná, ale 
zakřiknutá optička Klára má za manžela 
policistu Martina, ze kterého se postupem 
času stává alkoholik. V  opilosti se pak 
mění v  násilníka a terčem jeho slovních  
i fyzických útoků je právě jeho manželka. 
Ta dlouho věří, že se situace změní a že 
bude vše jako dřív. 

Čtvrtek 2. 6. v 17:30, neděle 5. 6. v 17:30
ZAKLETÁ JESKYNĚ
ČR/SR/2022, režie: Marianna Čengel Sol-
čanská, 98 minut, přístupný. Zázračná  
jeskyně obsahuje vzácné poklady, sůl  
a drahé rubíny. Horníci si z ní můžou vzít 
tolik soli, kolik potřebují, ale z rubínové síně  
v samém středu jeskyně si nesmí odnést 
nic. Toho, kdo si rubíny vezme, postihne 
kletba. 

Čtvrtek 2. 6. ve 20:00, pátek 10. 6. v 17:30
VYŠEHRAD: FYLM
ČR/2022, režie: Martin Kopp, Jakub 
Štáfek, 103 minut, nevhodné do 15 let. 
Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického (Ja-
kub Štáfek) viděli naposledy (ano, bylo to 
tehdy, když „prodal“ zápas, ale zapomněl 
na to, a dal krásný gól), uběhl více než 
rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda 
(Jakub Prachař), pořád stejný dement, ale 
začalo se mu konečně dařit. A to jak ve 
fotbalovém, tak v osobním životě.

Pátek 3. 6. v 17:30, neděle 12. 6. v 17:30,
čtvrtek 23. 6. v 17:30
TŘI TYGŘI VE FILMU: JACKPOT
ČR/2022, režie: Emil Křižka, 110 minut, pří-
stupný. Populární komediální skupina Tři 
tygři se se svým nevázaným humorem 
vydává dobýt velká plátna kin. Konečně!  
V celovečerním příběhu Tří tygrů získa-
jí dva troubové z Ostravy výherní tiket na 
osm milionů korun. Vyrážejí s ním do Prahy, 
ale v patách mají hordu ziskuchtivých hrd-
lořezů. A taky jsou nebezpeční sami sobě.

Pátek 3. 6. ve 20:00/dab, čtvrtek 9. 6.
ve 20:00/tit, neděle 19. 6. ve 20:00/dab
TOP GUN: MAVERICK
USA/2022, režie: Joseph Kosinski, 131 mi-
nut, nevhodné do 12 let. Pete „Maverick“ 
Mitchell (Tom Cruise) k smrti rád pilotuje 
stíhačky. Dokonce tak, že se už přes třicet 
let úspěšně brání povýšení ve strukturách 
amerického letectva, protože to by ho  
z kokpitu vyhnalo do vyhřáté kanceláře. 
Maverick byl navíc vždycky magnetem na 
průšvihy, což se s armádní kariérou taky 
docela vylučuje.

Sobota 4. 6. v 17:00
DOCTOR STRANGE 
V MNOHOVESMÍRU ŠÍLENSTVÍ
USA/2022, režie: Sam Raimi, 127 minut, 
nevhodné do 12 let, dabing. Ve snímku 
„Doctor Strange v mnohovesmíru šílen-
ství“ filmový svět studia Marvel otvírá  
brány do paralelních světů a dává do 
nich nahlédnout jako nikdy předtím.  
Vydejte se do neznáma s Doctorem Stran-
gem, který za pomoci starých známých 
a nových spojenců vstupuje do šílených  
a nebezpečných paralelních světů mno-
hovesmíru, aby se utkal se záhadným 
soupeřem.

Sobota 4. 6. ve 20:00, neděle 5. 6. ve 
20:00,
neděle 12. 6. ve 20:00
PÁNSKÝ KLUB
ČR/2022, režie: Matěj Balcar, 89 minut, 
nevhodné do 12 let. Terapie pro „eroticky 
závislé“ svede dohromady naprosto ne-
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sourodou pětici. Sympatický a nesmělý  
učitel Cyril se obává svých lechtivých 
představ o studentkách. Neomalený ero-
toman Eda si stále dokazuje svoji muž-
nost. Mladý ajťák Martin se prezentuje 
jako velký milovník, ale jeho vystupování 
budí spíše rozpaky. Postarší scenárista 
Přemek (Bolek Polívka) by se rád ubránil 
svodům své dlouholeté múzy, zatímco vy-
hořelý rocker Gigi už má to nejlepší oči-
vidně dávno za sebou.

Neděle 5. 6. v 15:00
UŠÁK CHICKY A ZLOKŘEČEK
Belgie/Francie2022, režie: Ben Stassen, 
Benjamin Mousquet, 95 minut, české zně-
ní. Mladý Chicky je jiný než ostatní. Je tak 
trochu neobyčejný. Narodil se jako napůl 
kuře a napůl zajíc. Měl štěstí, protože ho 
jako malého adoptoval král Petr, slavný 
zaječí dobrodruh. Chicky i přes své odliš-
nosti chce to, co každý: zapadnout mezi 
ostatní a mít kamarády.  

BIOSENIOR
Středa 8. 6. v 16:00
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
ČR/2022, režie: Rudolf Havlík, 95 mi-
nut, přístupný. Ve filmu se hlavní hrdina 
Karel Král ocitl v ženském těle. V jeho 
pokračování poznáváme na počátku Ire-
nu Kopáčovou, psycholožku, specialis-
tku na partnerské vztahy. A nutno říct, 
že neprožívá zrovna dobré období. Její 
doporučení klientům se trochu míje-
jí účinkem, Irena dostává výpověď z ná-
jemní smlouvy v domě, kde má ordinaci,  
a vzápětí přistihne svého přítele při nevěře.

Středa 8. 6. v 19:00
TUTANCHAMON: POSLEDNÍ VÝSTAVA
Itálie/2022, režie: Ernesto Pagano, 78 
minut, titulky, přístupný. Dokumentární 
film  Tutanchamon – poslední výstava  je 
unikátní oslavou ke  stému výročí toho-
to revolučního objevu. Dává příležitost  
setkat se s  egyptským králem ve  zlaté 
masce a  zblízka nahlédnout mezi jeho 
početné poklady.  

Čtvrtek 9. 6. v 17:00/dab, pátek 10. 6. 
ve 20:00/tit, sobota 11. 6. v 17:00/dab/3D, 
sobota 11. 6. ve 20:00/dab, pátek 17. 6. 
ve 20:00/dab, sobota 18. 6. v 17:00/tit, 
sobota 25. 6. v 17:00/dab
JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
USA/2022, režie: Colin Trevorrow, 147 mi-
nut, nevhodné do 12 let. Příběh se odehrává  
čtyři roky po zániku ostrova Isla Nubar, 
původního domova oživlých jurských 
tvorů. Ti se mezitím začali kontrolovaně  
i nekontrolovaně rozmnožovat a v důsled-
ku toho jsme si museli zvyknout na jejich 
přítomnost v našem ekosystému, i na to, 
že už patrně nestojíme na vrcholu potrav-
ního řetězce. 

Neděle 12. 6. v 15:00
NÁMĚSÍČNÍCI
Německo/2022, režie: Ali Samadi Aha-
di, 85 minut, české znění. Někdy je lepší 
svou malou sestřičku poslouchat! Když 
starší brácha Petr jedné noci zjistí, že jeho  
sestra Anna zmizela, uvědomí si, že její 

bláznivý příběh o mluvícím broukovi  
nebyl vymyšlený. Anna byla unesena zlým 
Měsíčním mužem, když se pokusila po-
moci broukovi, panu Zoomzemanovi. Aby 
ji zachránil, Petrovi nezbude nic jiného 
než se vydat za ní - na Měsíc.

Středa 15. 6. v 19:00
DVA SVĚTY
Francie/2022, režie: Emmanuel Carrere, 
106 minut, titulky, nevhodné do 12 let. 
Uznávaná spisovatelka Marianne Winc-
klerová chce svou novou knihu věnovat 
vrstvě sociálně slabších, kteří se na severu 
Francie potýkají s nejistým zaměstnáním. 
Aby látku zpracovala co nejautentičtěji, 
zatají svou pravou identitu a nechává se 
najmout jako uklízečka. Čím více se noří 
do světa tvrdé, podhodnocené práce, tím 
více rozpoznává, jak vypadá život těch, 
kteří žijí od výplaty k výplatě, ale také jaké 
je to být společensky neviditelná. 

Čtvrtek 16. 6. v 17:30, neděle 19. 6. v 17:30, 
čtvrtek 30. 6. ve 20:00
ANDÍLCI ZA ŠKOLOU
ČR/2022, režie: Jan Lengyel, 98 minut, 
přístupný. Deváťačka Nikola se spolu 
se svojí mladší sestrou Anetou a jejich  
otcem stěhují do nového města. S tím 
souvisí změna školy a hledání si nových 
kamarádů. Nikola nastupuje do deváté 
třídy, do pro ni nepřátelského prostředí, 
kde si musí vydobýt svoje místo. Nemá to 
však vůbec jednoduché, protože holkám 
šéfuje Majda, která nelibě nese to, že tříd-
ní idol Šimon začne po nové žákyni nená-
padně pokukovat. 

Čtvrtek 16. 6. ve 20:00,
sobota 18. 6. ve 20:00
KDYBY RADŠI HOŘELO
ČR/2022, režie: Adam Koloman Ryban-
ský, 84 minut, nevhodné do 12 let. Oby-
vatelé vesnice se chystají na Velikonoce, 
chlapi před hospodou komentují zelené 
pivo a nebezpečí chemtrails, když oslavu 
na návsi naruší náraz dodávky do kašny. 
Řidiči se podařilo zmizet, všem je ale jas-
né, že šlo o teroristický čin. Bezpečí celé 
vesnice teď závisí na hasičích, na jejich 
odhodlanosti a akci. 

Pátek 17. 6. v 17:30, neděle 19. 6. v 15:00,
neděle 26. 6. v 15:00
RAKEŤÁK
USA/2022, režie: Angus MacLane, 95 mi-
nut, české znění. Příběh mladého astro-
nauta Buzze Rakeťáka, který se poté, co 
se svým velitelem a posádkou ztroskotá 
na nepřátelské planetě, snaží najít cestu 
domů skrze prostor a čas a zároveň čelí 
hrozbě ohrožující bezpečnost vesmíru.

Středa 22. 6. v 19:00
KDE JE ANNE FRANKOVÁ
Belgie/Francie/2022, režie: Ari Folman, 
99 minut, titulky, nevhodné do 12 let. Kde 
je Anne Franková, začíná zázrakem: Ki-
tty, imaginární kamarádka, které Anne 
Franková psala svůj slavný deník, ožije  
v dnešním Amsterdamu. Kitty, která si 
neuvědomuje, že od té doby uběhlo 75 
let, je přesvědčená, že když je naživu ona, 

musí být i Anne. Vydává se na cestu do 
časů Anny Frankové, aby svou milovanou 
přítelkyni našla. 

Čtvrtek 23. 6. ve 20:00, sobota 25. 6.
ve 20:00, neděle 26. 6. v 17:30
PREZIDENTKA
ČR/2022, režie: Rudolf Havlík, cca 100 
minut, nevhodné do 12 let. Kateřina Če-
chová, historicky první česká prezident-
ka, má za sebou rok v úřadu. Je zahlcená 
prací: její program je každý den nabitý  
k prasknutí. Občas by si chtěla v klidu od-
počinout bez pozornosti celé republiky. 
Jednoho dne se odhodlá k riskantnímu 
kousku. Vezme si paruku a v dokonalém 
převleku se v noci potají vytratí z hradu.

Pátek 24. 6. v 17:30
PÁRTY HÁRDER
ČR/2022, režie: Martin Pohl, cca 100 mi-
nut, nevhodné do 15 let. Další nejstrašněj-
ší mejdan v historii filmu. Režisér Martin 
Pohl, známý jako kontroverzní rapper 
Řezník nebo jako autor Mártyho frků,  
natočil pokračování své extrémně neko-
rektní komedie Párty Hárd. Česká kina 
letos nic šílenějšího s velkou pravdě-
podobností neuvedou. V Párty Hárder:  
Summer Massacre se vrátí parta kamará-
dů z prvního filmu. 

Pátek 24. 6. ve 20:00,
neděle 26. 6. ve 20:00
ELVIS
USA/2022, režie: Baz Luhrmann, 153 mi-
nut, titulky, nevhodné do 12 let. Film Baze 
Luhrmanna "Elvis" o životě a hudbě Elvise 
Presleyho z pohledu jeho komplikované-
ho vztahu s tajemným manažerem, plu-
kovníkem Tomem Parkerem. Příběh se za-
bývá složitou dynamikou mezi Presleym 
a Parkerem, která trvá více než 20 let, od 
Presleyho vzestupu ke slávě až po jeho 
nebývalou slávu, na pozadí vyvíjející se 
kulturní krajiny a ztráty nevinnosti v Ame-
rice. Ústřední postavou této cesty je jedna 
z nejvýznamnějších a nejvlivnějších osob 
v Elvisově životě, Priscilla Presleyová.

Středa 29. 6. v 19:00
SIBYL
Francie/2022, režie: Justine Triet, 99 mi-
nut, titulky, nevhodné do 12 let. Sibyl je 
bývalá spisovatelka, ze které se stala psy-
choterapeutka. V momentě profesního 
opotřebování, kdy ji pohltí touha opět 
psát, se rozhodne opustit většinu svých 
pacientů. Zatímco hledá inspiraci, objeví 
se Margot – nevyrovnaná mladá herečka, 
která Sibyl prosí, aby ji přijala na terapii. 

Čtvrtek 30. 6. v 17:30
MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ
USA/2022, režie: Kyle Balda, Brad  
Ableson, Jonathan del Val, 88 minut, 
české znění. Padoucha Grua všich-
ni znají jako mistra zločinu. Teď se  
ovšem píšou sedmdesátá léta a Gru je 
zakomplexovaný dvanáctiletý kluk, který  
o takové kariéře zatím jen sní ve svém  
pokojíčku. Šťastnou náhodou jednoho 
krásného dne narazí na čtveřici napros-
tých Mimoňů. 
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2 . 6. - 27. 6.
HÝLOM, HÁLOM ANEB JÍZDA KRÁLŮ 
V OBRAZECH 
Výstava obrazů, které byly vytvořeny  
v Letní škole folklorního malování ve Sko-
ronicích v letech 2019–2021. Malování je 
věnováno starobylé slavnosti Jízdě králů 
ve Skoronicích. Vernisáž se uskuteční ve 
středu 1. 6. v 18:00.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

1. 5. -28. 8.
PLANÉ ROSTLINY
Výstava 

Pátek 3. 6.
WORKSHOP VÝROBY 
PŘÍRODNÍ KOSMETIKY 
Doprovodný program k výstavě, 
lektor Radka Balcarová.

Pátek 10. 6. 
MUZEJNÍ NOC 
Téma k výstavě Plané rostliny, ukázky vy-
užití rostlin, čajovna, výroba kořenících  
a čajových směsí. Přednášky autora Ra-
domíra Němce s  ochutnávkami rostlin. 
Otevřena bude výstava Plané rostliny  
i stálá expozice.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Středa 8. 6. v 10:00, dětské oddělení
S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA, 
S MIMINKEM DO KNIHOVNY 
Zveme rodiče a nejmenší děti do knihovny.  
Setkání již pravidelně dokresluje Loutko-
vé divadélko VNOUČEK.

Středa 8. 6. v 8:00, přednáškový sál
PRVNÍ POMOC 
Zveme veřejnost na teoretickou a praktic-
kou výuku první pomoci s Bc. Ondřejem 
Vymazalem, DiS. 

Čtvrtek 9. 6. v 17:00, přednáškový sál
KŘEST BÁSNICKÉ SBÍRKY STŘÍPKY 
PANA DUŠANA NENIČKY 
V rámci večera zahraje cimbálová muzika 
JAVOR.

Úterý 14. 6. v 16:00, přednáškový sál
SWAP DÁMSKÉHO OBLEČENÍ, 
ŠÁTKŮ A KABELEK

STAVĚDLO KYJOV

26. 6. od 10:00 do 17:00  
LIGNIT – NEJEN NA KOLEJÍCH 
Výstava o historii dobývání lignitu na  
Kyjovsku, o železnici v našem regionu  
a samozřejmě i naše modelové kolejiště 
H0 v expozici Stavědlo v Komenského 
ulici u železničního přejezdu.

KLUB NĚTČICE

Pátek 24. 6. ve 20:30
TOPOĽANA
Koncert projektu "Jazz v Kostce"
Mária Reháková - flétna, zpěv, kompozice
Gustavo Clayton Marucci - klarinet
Sam Knight - tenor saxofon
Charlie Bates - klavír
Sam Ingvorsen - kontrabas
Floyer Sydenham - bicí
Londýnský jazzově-folkový sextet. Zalo-
žila ho flétnistka, skladatelka a zpěvačka 
Mária Reháková, která vystudovala jazz 
na prestižní Guildhall School of Music  
v Londýně a tam teď působí. Mezinárod-
ní kapela je složena z mladých hudebníků 
(Anglie, Skotsko, Argentina), kteří jsou 
aktivní na londýnské scéně. Repertoár 
tvoří aranže lidových písní, ale také autor-
ské kompozice Márie inspirované lidovou 
hudbou. Topoľana pravidelně koncertuje 
v Londýně a okolí ve známých klubech 
jako Cafe POSK, Jamboree atd.

KLUB BÁRKA

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dětem  
a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova a blízkého okolí. 
Poskytovat jim bezpečné zázemí informace, od-
bornou pomoc a  podporu při řešení problémů  
v dospívání. Služba je poskytována zdarma, včetně 
tvořivých dílen, bijáku i besed. Najdete nás za plát-
nem letního kina na adrese Sv. Čecha 1429/4b, tel.:  
777 128 849, nebo e-mail: barka@kyjov.charita.cz.

Program klubu na měsíc červen
Téma měsíce: SVÁTEK DĚTÍ - DĚTSKÝ 
DEN, ten si spolu, užijem!
1. 6. - Den dětí
9. 6. - Kreativní tvoření „strom“
16. 6. - Antistresové omalovánky
23. 6. - Opékání špekáčků 
29. 6. - Stromy v parku a soutěž
Otvírací doba klubu: po - pá 13:00 – 
17:00 (v pátek a ve středu je klub určen 
pouze pro děti od 7 do 14 let).

KULTURNÍ POZVÁNKY
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V červnu se na vás těšíme 
v nové, prostornější pobočce na 
adrese Masarykovo náměstí 18 
(naproti radnici), Kyjov. 

Stěhujeme se.

Těšit se můžete na: 
větší prostory v nové a moderní pobočce

vkladový bankomat dostupný 24/7

pohodlné parkování přímo u pobočky

tel.: 602 894 487 | expres.kyjov@unicreditgroup.cz | www.unicreditbank.cz
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Prostorné byty v blízkosti centra
Lidická
Kyjov.cz

Velkoryse řešené byty 1+kk, 2+kk, 3+kk
+ energetická třída budovy B – velmi úsporná

+ výtah v přízemí – bezbariérový přístup

+ lodžie a sklepní kóje pro každý byt

+ dobíjecí stanice pro elektromobily 

+ parkování ZDARMA

+ rekuperace

Navštivte naše stránky
www.lidickakyjov.cz 

KUCHYNĚ 

V CENĚ
včetně spotřebičů



PLACENÁ INZERCE

Volkswagen Taigo 
Udávejte směr

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Taigo: 5,5−6,9 l/100 km, 124−156 g/km. 
Fotografie je pouze ilustrativní a vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Výrazný sportovní design, komfortní výbava a inteligentní systémy. To je nové SUV kupé 
pro všechny, kteří nechtějí jít s davem a každý den je pro ně výjimečný.

Úvěr s předplaceným servisem 
a povinným ručením za 1 Kč. 
Navíc zimní pneu zdarma.

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz

FOTOVOLTAICKÉ
SYSTÉMY KLIMATIZACE

TEPELNÁ
ČERPADLA

grmolec@grmolecservis.cz  •  tel.: 777 031 602  •  budoucnost je elektřina

DOTACE
NA SOLÁRNÍ ELEKTRÁRNU

200.000KČ


